
 

RD/06/2018         1 
 

 

Kód: RD/06/2018 

Druh: ROZHODNUTÍ DĚKANKY 

Název: Stanovení výše stipendií pro akademický rok 2018/2019 

Organizační závaznost: Fakulta humanitních studií 

Datum vydání: 31. 8. 2018 

Účinnost: 31. 8. 2018 

Vydává: děkanka 

Zpracoval: proděkan pro pedagogickou činnost 

Počet stran: 2 

Rozdělovník: 

proděkan pro pedagogickou činnost, proděkan pro tvůrčí činnost 

a doktorské studium, tajemník, členové stipendijní komise, studijní 

oddělení, ekonomické oddělení, referentka pro tvůrčí činnost, studenti 

Podpis oprávněné osoby: děkanka v. r. 

 

 

 

Toto rozhodnutí děkanky stanovuje částky přiznané jednotlivým kategoriím stipendií v souladu 

se Směrnicí Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně. Stipendia jsou poskytována zpětně, pokud vnitřní předpis či norma UTB nestanovuje 

jejich vyplácení jinak. 

Prospěchové stipendium 

a) pro první ročníky bakalářských a magisterských studijních programů 

Stipendium se poskytuje jednorázově ve výši 10.000,- Kč. Rozhodnutí o udělení stipendia  student 

obdrží prostřednictvím elektronického informačního systému v termínu 1. 3. – 25. 3. 2019. 

Stipendium se vyplácí v březnu 2019 na bankovní účet uvedený v osobním portálu studenta 

v IS/STAG. 

b) pro vyšší ročníky bakalářských a magisterských studijních programů 

studijní průměr 1,00            5.000,- Kč/měsíc 

studijní průměr 1,01 – 1,15 (pouze hodnocení stupněm A nebo B nebo C)    3.000,- Kč/měsíc 

studijní průměr 1,16 – 1,30 (pouze hodnocení stupněm A nebo B nebo C)    2.000,- Kč/měsíc 

Rozhodnutí o udělení stipendia student obdrží prostřednictvím elektronického informačního 

systému v termínu 26. 11. – 1. 12. 2018. Stipendium se vyplácí v lednu 2019 za období září – 

prosinec 2018 a v červnu 2019 za období leden – květen 2019 na bankovní účet uvedený 

v osobním portálu studenta v IS/STAG. 

 



 

RD/06/2018         2 
 

Mimořádné stipendium 

pro studenty bakalářských a magisterských studijních programů 

a) za vynikající studijní výsledky během celého studia (udělení diplomu s prospěchem 

s vyznamenáním) až do výše 5.000,- Kč, za vypracování a obhájení vynikající bakalářské 

nebo diplomové práce na základě návrhu komise pro státní závěrečné zkoušky až do výše 4.000,- 

Kč či za vynikající studijní výsledky v posledním roce studia (tj. splnění kritérií pro udělení 

prospěchového stipendia včetně složení státní závěrečné zkoušky s celkovým prospěchem 

„výborně“ nebo „velmi dobře“) až do výše 4.000,- Kč, 

b) za významné výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí výsledky až do výše 

10.000,- Kč,  

c) jako výpomoc v mimořádně tíživé sociální situaci až do výše 5.000,- Kč, 

d) na podporu studijních pobytů a pracovních stáží v zahraničí v rámci programu podporovaného UTB 

až do výše 10.000,- Kč,  

e) na podporu studia na UTB až do výše 5.000,- Kč,  

f) v případech zvláštního zřetele hodných až do výše 10.000,- Kč. 

Doktorské stipendium 

Stipendia pro doktorandy v prezenční formě studia jsou stanovena v následující výši: 

1. rok: 11.250,- Kč/měsíc 

2. rok: 12.250,- Kč/měsíc 

3. rok: 13.250,- Kč/měsíc 

4. rok: 14.250,- Kč/měsíc 

Mimořádné doktorské stipendium 

Studentům doktorského programu lze udělit mimořádné stipendium na podporu studia v zahraničí 

nebo za významné výsledky ve vědecké a další tvůrčí činnosti až do výše 10.000,- Kč. 

Za významné výsledky se považují aktivity podporující vědecko-výzkumný růst studenta, pokud 

jde o aktivity nad rámec jeho individuálního studijního plánu (např. uznatelná publikace 

hodnocená RIV body, aktivní účast na prestižní domácí či zahraniční konferenci nebo podobné 

akci). 


